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Der er behov for at have et godt beboersocialt 
arbejde i boligområderne, så man kan tage hånd 
om de sociale problemer, før de vokser sig store. 
Der er brug for, at vi har nogle gode og spæn- 
dende fritidsmuligheder for børn og unge, i ste- 
det for at der bliver skåret ned på fritidsaktivite- 
terne. Og så er der behov for, at de, der kommer 
ud i misbrug, med det samme kan få relevante 
behandlingstilbud. 

Kl. 12.00 
Jeg må sige, at jeg synes altså, det er svært at 

se sammenhængen mellem de pæne ord, der er 
blevet sagt fra ordførerne for regeringen og for 
Dansk Folkeparti i dag, og så det, at man samti- 
dig skærer ned på det sociale arbejde, og at man 
åbner for alkoholreklamer. 

Jeg kan ikke se andet formål med at åbne for 
alkoholreklamer i TV 2, end at man gerne vil 
have, at det skal kunne betale sig for nogen at 
købe TV 2, så man kan få nogle penge i statskas- 
sen til at betale for skattelettelserne til erhvervs- 
livet og de rigeste. Det åbner for den branche, 
som pusher alkohol til de helt unge, at de f.eks., 
som vi ser med Ekstra Bladets glimrende eksem- 
pel med klovnedukkekampagnen, kan finde på 
at lave en kampagne, som får de unge til at købe 
meget mere af alkoholsodavandene. 

Her er der faktisk brug for ikke reklamer, 
men oplysningsvirksomhed i stedet, for jeg me- 
ner faktisk, det er meget vigtigt at skelne mellem 
reklamer og oplysningsvirksomhed. 

Så skal jeg til sidst sige om forslaget til vedta- 
gelse, at Enhedslisten ikke vil deltage i de ældres 
moralske fordømmelse af vor tids ungdom. Der- 
for kan vi ikke stemme for det forslag til vedta- 
gelse, der ligger. På den anden side støtter vi jo, 
at der kommer en større viden, og at den fore- 
byggende indsats styrkes, så derfor vil vi heller 
ikke stemme imod vedtagelsen, men undlade at 
stemme. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er simpelt hen for meget at høre på Enheds- 
listens prædiken heroppefra. Det er simpelt hen 
utroligt, at man kan blive ved. Det her er et or- 
dentligt og redeligt forslag til vedtagelse om 
seks punkter, og så får vi draget alverdens ting 
ind her. 

Vi får simpelt hen tordenvejr ned over os. Det 
er ikke til at holde ud at høre på. Det er, som om 
alt, hvad vi gør i dag med dette forslag til vedta- 
gelse, er forfejlet politik, og det vil vi i Dansk 

Folkeparti overhovedet ikke være med til at 
høre på. 

Jeg synes, det er skrapt, at man står fra En- 
hedslistens side her og prædiker om sociale ned- 
skæringer, forfejlede ord om alt det her, vi har 
drøftet i dag. Jeg synes, det hører hjemme i et 
andet forum. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, det er ubehageligt at skulle høre 
sandheden om éns egen politik. Det er muligt, 
man synes, det ikke hører hjemme i Folketinget 
at diskutere regeringens og Dansk Folkepartis 
politik, men det vil vi altså ikke desto mindre 
fortsætte med fra Enhedslistens side. 

Vi mener faktisk, at det sociale arbejde hæn- 
ger utrolig meget sammen med alkoholpolitik- 
ken, at man ikke kan diskutere de to ting løsre- 
vet fra hinanden. Selv nok så mange oplysnings- 
kampagner, nok så meget undervisning i skoler- 
ne hjælper ikke på at forhindre misbrug, hvis 
der samtidig bliver skåret på den sociale indsats. 
Tingene hænger altså sammen ude i den virkeli- 
ge verden, også selv om det gør ondt at høre. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg regner med, vi gør debatten færdig, og at der 
bliver afstemning efterfølgende. Der er jo faktisk 
frokostpause nu, men vi prøver, om vi ikke kan 
få debatten gjort færdig og få medlemmerne 
kaldt ned til afstemning, selv om tiden måske 
kommer til at skride lidt. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Enhedslisten roser de unge. Alle andre, der har 
været oppe på den her talerstol i dag, prøver på 
at fortælle, hvordan alkoholpolitikken ikke vir- 
ker i Danmark. Der er flere og flere unge, der 
drikker. 

Jeg synes, Enhedslisten skulle forholde sig til 
det, i stedet for at blive ved med at snakke om 
social dårlig adfærd fra nogle partiers side her i 
Folketinget. 

Vi har gjort så meget, i hvert fald også fra 
Dansk Folkepartis side, for at prøve at tage hånd 
om velfærdspolitikken, prøve at tage hånd om 
de svage og de ældre her fra Folketingets taler- 
stol. 

Det her er utopi at komme med sådanne på- 
stande fra Enhedslistens side, og det bliver de 
sidste ord her fra Dansk Folkeparti i denne sag: 


